EDITAL DE COMPLEMENTAÇÃO DE VAGA
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Nº 04/2015

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL GERAL DE CAXIAS DO SUL,
com sede na Avenida Professor Antonio Vignoli, 255 – faz saber aos interessados que estão
abertas as inscrições para as vagas de Residência Médica para as seguintes especialidades:

PROGRAMAS Nº de Vagas
OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 01
MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 04
GASTROENTEROLOGIA 02
CARDIOLOGIA 01

As inscrições poderão ser efetuadas, do dia 04 à 10 de março de 2015, na Secretaria de Ensino
do  Hospital  Geral,  no  horário  das  8h30min  às  17h30min  ou  por  e-mail
(marilda.chagas@ucs.br). Para a inscrição é necessário a entrega/envio de cópia do RG, CPF,
CRM, ficha de inscrição (disponível em http://www.hgcs.com.br/editais.php) e comprovante de
pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 180,00 (Cento e oitenta reais). Este pagamento
deverá ser efetuado mediante depósito no  Banco Banrisul,  conta nº  06.854893.0-6,  agência
0824. Serão aceitas as inscrições cuja data de postagem não ultrapassem o prazo estabelecido e
estiverem acompanhadas de toda a documentação exigida. A seleção contemplando análise e
arguição curricular e prova escrita e deverá ter nota mínima de 6 e máxima 10, será aprovado o
candidato com maior escore e será realizada no dia 11 de março de 2015, às 14h, na sala da
COREME do Hospital Geral de Caxias do Sul. Maiores informações Secretaria de Ensino (54)
3218.72.86.

Caxias do Sul, 03 de março de 2015.

Prof. Petrônio Fagundes de Oliveira Filho
Diretor de Ensino

http://www.hgcs.com.br/editais.php
mailto:marilda.chagas@ucs.br